INDICAÇÃO Nº010/15

Salvador do Sul, 17 de agosto de 2015.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de destinar as sobras orçamentarias do Legislativo, para a elaboração de um novo Plano Diretor.
JUSTIFICATIVA: Este pedido se faz necessário uma vez que o atual Plano Diretor e Código de Obras estão desatualizados e não atendem mais as necessidades e realidade do Município e pelo fato do Executivo alegar não ter recursos para elaboração do Plano Diretor.
JOAO ANTONIO RHODEN
Vereador PC do B